
jueves 15 mayo 2025 11:00:46 AMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE IGUALAPA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

IGUALAPA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

84,050.00Impuestos 18,874.00 102,924.00 38,111.00 38,111.00 -45,939.00
7,150.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 7,150.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.00
7,150.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 7,150.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.00
7,150.00IMPUESTOS PUBLICOS 0.00 7,150.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.00
7,150.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 7,150.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.00
7,150.00BAILES PARTIC. NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO PUBLICO 0.00 7,150.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.00

11,000.00Impuestos sobre el patrimonio 25,000.00 36,000.00 21,609.00 21,609.00 10,609.00
11,000.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 25,000.00 36,000.00 21,609.00 21,609.00 10,609.00
11,000.00PREDIAL. 25,000.00 36,000.00 21,609.00 21,609.00 10,609.00
10,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00

5,000.00URBANOS BALDIOS 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00
5,000.00SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00
1,000.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00
1,000.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00

0.00PRED. URB.SUB-URBANOS Y RUSTICOS EDIF 25,000.00 25,000.00 21,609.00 21,609.00 21,609.00
0.00URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION 25,000.00 25,000.00 21,609.00 21,609.00 21,609.00
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

63,900.00Impuestos Ecológicos -6,126.00 57,774.00 14,002.00 14,002.00 -49,898.00
63,900.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -6,126.00 57,774.00 14,002.00 14,002.00 -49,898.00
61,500.00RECOLECCIÓN MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE ENVASES

NO RETORNABLES
-10,000.00 51,500.00 9,228.00 9,228.00 -52,272.00

60,000.00ENVASES NO RETORNABLES QUE CONTIENEN PRODUCTOS
NO TÓXICOS:

-10,000.00 50,000.00 9,228.00 9,228.00 -50,772.00

19,000.00REFRESCOS 0.00 19,000.00 4,590.00 4,590.00 -14,410.00
12,500.00AGUA 0.00 12,500.00 3,059.00 3,059.00 -9,441.00

4,500.00CERVEZA 0.00 4,500.00 1,579.00 1,579.00 -2,921.00
20,500.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS DIFERENTES A LOS SEÑALADOS -10,000.00 10,500.00 0.00 0.00 -20,500.00

3,500.00PRODUCTOS QUIMICOS DE USO DOMÉSTICO 0.00 3,500.00 0.00 0.00 -3,500.00
1,500.00ENVASES NO RETORNABLES QUE CONTIENEN PRODUCTOS

TÓXICOS:
0.00 1,500.00 0.00 0.00 -1,500.00

1,500.00ACEITES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS 0.00 1,500.00 0.00 0.00 -1,500.00
2,400.00PRO-ECOLOGÍA 3,874.00 6,274.00 4,774.00 4,774.00 2,374.00
2,400.00PRO-ECOLOGÍA 3,874.00 6,274.00 4,774.00 4,774.00 2,374.00
1,500.00PODA DE ÁRBOL PÚBLICO O PRIVADO 0.00 1,500.00 0.00 0.00 -1,500.00

900.00REGISTRO DE DESCARGA DE AGUAS RESIDUALES 3,874.00 4,774.00 4,774.00 4,774.00 3,874.00
2,000.00Accesorios de Impuestos 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
2,000.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
2,000.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN.
0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00

2,000.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE
EJECUCIÓN.

0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00

2,000.00MULTAS 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

566,710.00Derechos 26,126.00 592,836.00 191,611.46 191,611.46 -375,098.54
61,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 61,000.00 0.00 0.00 -61,000.00

61,000.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 61,000.00 0.00 0.00 -61,000.00
61,000.00COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 61,000.00 0.00 0.00 -61,000.00
61,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 61,000.00 0.00 0.00 -61,000.00
61,000.00COMERCIO AMBULANTE EN LAS CALLES AUTORIZADAS POR

EL AYUNTAMIENTO DENTRO DE LA CABECERA MUNICIPAL
DIARIAMENTE

0.00 61,000.00 0.00 0.00 -61,000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
130,000.00Derechos por prestación de servicios -55,000.00 75,000.00 12,956.00 12,956.00 -117,044.00
130,000.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -55,000.00 75,000.00 12,956.00 12,956.00 -117,044.00

2,200.00SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 0.00 2,200.00 0.00 0.00 -2,200.00
700.00BÓVEDAS 0.00 700.00 0.00 0.00 -700.00
700.00BÓVEDAS 0.00 700.00 0.00 0.00 -700.00

1,500.00CAPILLAS 0.00 1,500.00 0.00 0.00 -1,500.00
1,500.00CAPILLAS 0.00 1,500.00 0.00 0.00 -1,500.00

30,700.00SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

-10,000.00 20,700.00 1,896.00 1,896.00 -28,804.00

27,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE -10,000.00 17,000.00 1,440.00 1,440.00 -25,560.00
27,000.00DOMESTICA -10,000.00 17,000.00 1,440.00 1,440.00 -25,560.00

2,000.00POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
2,000.00DOMESTICO 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
1,700.00POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE 0.00 1,700.00 456.00 456.00 -1,244.00
1,700.00ZONAS POPULARES 0.00 1,700.00 456.00 456.00 -1,244.00

42,000.00SERV.D/LIMPIA, ASEO PUB., TRASLADO,
TRATAM.D/RESIDUOS

-20,000.00 22,000.00 11,000.00 11,000.00 -31,000.00

42,000.00A ESTABLEC. COMERC. RESTAURANT, INDUST. Y GIROS
DIST.

-20,000.00 22,000.00 11,000.00 11,000.00 -31,000.00

42,000.00POR TONELADA -20,000.00 22,000.00 11,000.00 11,000.00 -31,000.00
55,100.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE TRANSITO

MUNICIPAL
-25,000.00 30,100.00 60.00 60.00 -55,040.00
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19,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS DE LICENCIA
PARA MANEJAR

0.00 19,000.00 0.00 0.00 -19,000.00

10,000.00CHOFER 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
7,000.00AUTOMOVILISTA 0.00 7,000.00 0.00 0.00 -7,000.00
1,500.00MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES 0.00 1,500.00 0.00 0.00 -1,500.00

500.00DUPLICADO DE LICENCIA DE 3 AÑOS  POR EXTRAVIO 0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00
34,800.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE LICENCIA

PARA MANEJAR
-25,000.00 9,800.00 0.00 0.00 -34,800.00

23,000.00CHOFER -23,000.00 0.00 0.00 0.00 -23,000.00
7,000.00AUTOMOVILISTA 0.00 7,000.00 0.00 0.00 -7,000.00
4,500.00MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES -2,000.00 2,500.00 0.00 0.00 -4,500.00

300.00DUPLICADO DE LICENCIA DE 5 AÑOS  POR EXTRAVIO 0.00 300.00 0.00 0.00 -300.00
1,000.00LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00
1,000.00LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00

300.00OTROS SERVICIOS 0.00 300.00 60.00 60.00 -240.00
300.00EXPED. D/DUPLICADO D/INFRACCION EXTRAVIADA 0.00 300.00 60.00 60.00 -240.00

375,710.00Otros Derechos 81,126.00 456,836.00 178,655.46 178,655.46 -197,054.54
375,710.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 81,126.00 456,836.00 178,655.46 178,655.46 -197,054.54

800.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 26,126.00 26,926.00 22,287.42 22,287.42 21,487.42
800.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 26,126.00 26,926.00 22,287.42 22,287.42 21,487.42

0.00POR LA EXPEDICION D/LIC.P/CONST.D/OBRAS PUB.Y PRIV 26,126.00 26,126.00 22,287.42 22,287.42 22,287.42
800.00LIC.P/EJECUCION D/OBRAS DENTRO DEL PANTEON MPAL. 0.00 800.00 0.00 0.00 -800.00

1,000.00EXPEDICION DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA
APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VI APUBLICA O INSTALACION DE
CASETAS PARA LA PRESTACION DE SERVICIO PUBLICO DE
TELEFONIA, ASI COMO PARA EJECUTAR DE MANERA
GENERAL RUPTURAS EN LA VIA PUBL

0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00

1,000.00EXPEDICION DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA
APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VI APUBLICA O INSTALACION DE
CASETAS PARA LA PRESTACION DE SERVICIO PUBLICO DE
TELEFONIA, ASI COMO PARA EJECUTAR DE MANERA
GENERAL RUPTURAS EN LA VIA PUBL

0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00

1,000.00CONCRETO HIDRAHULICO 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00
1,585.00POR EXPED/TRAMITACION D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS 185,000.00 186,585.00 133,948.00 133,948.00 132,363.00
1,585.00POR EXPED/TRAMITACION D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS 185,000.00 186,585.00 133,948.00 133,948.00 132,363.00
1,585.00EXPED.O TRAMIT.D/CONST.CERTIF.DUPLIC.Y COPIAS 0.00 1,585.00 0.00 0.00 -1,585.00

0.00CONSTANCIA DE IDENTIDAD 20,000.00 20,000.00 360.00 360.00 360.00
0.00CONSTANCIA DE FACTIBILIDAD DE ACTIVIDAD O GIRO

COMERCIAL POR APERTURA
50,000.00 50,000.00 33,640.00 33,640.00 33,640.00

0.00CONSTANCIA DE FACTIBILIDAD DE ACTIVIDAD O GIRO
COMERCIAL POR REFRENDO

110,000.00 110,000.00 99,652.00 99,652.00 99,652.00

0.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES O COPIAS CERTIFICADAS
NO PREVISTA EN ESTE CAPITULO SIEMPRE Y CUANDO NO SE
OPONGAN A LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 10-A DE LA LEY
DE COORDINACION FISCAL

5,000.00 5,000.00 296.00 296.00 296.00
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7,000.00COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS CATASTRALES 0.00 7,000.00 0.00 0.00 -7,000.00
800.00CONSTANCIAS 0.00 800.00 0.00 0.00 -800.00
200.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL 0.00 200.00 0.00 0.00 -200.00
600.00CONSTANCIA DE FACTIBILIDAD DE USO DE SUELO 0.00 600.00 0.00 0.00 -600.00

6,200.00OTROS SERVICIOS 0.00 6,200.00 0.00 0.00 -6,200.00
4,000.00POR EL APEO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO 0.00 4,000.00 0.00 0.00 -4,000.00

700.00POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA EFECTOS
DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA ADQUISICION DE
INMUEBLES RUSTICOS

0.00 700.00 0.00 0.00 -700.00

1,500.00POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA EFECTOS
DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA ADQUISICION DE
INMUEBLES URBANOS CONSTRUIDOS

0.00 1,500.00 0.00 0.00 -1,500.00

131,600.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,PERMISOS,
AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES, CUYOS GIROS SEAN LA
ENAJENACION DE BEBIDAS ALCOHOLICA O LA PRESTACION
DE SERVICIOS QUE INCLUYAN SU EXPENDIO

-75,000.00 56,600.00 0.00 0.00 -131,600.00

71,500.00ENAJENACION -55,000.00 16,500.00 0.00 0.00 -71,500.00
5,000.00MINISUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS FUERA

DEL MERCADO
0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

6,500.00VINATERIAS FUERA DEL MERCADO 0.00 6,500.00 0.00 0.00 -6,500.00
60,000.00SUPERMERCADOS, TIENDAS DEPARTAMENTALES,

AUTOSERVICIOS YTIENDAS DE CONVENIENCIA
(FRANQUICIAS) FUERA DEL MERCADO

-55,000.00 5,000.00 0.00 0.00 -60,000.00

8,000.00POR CUALQUIER MODIFICACION QUE SUFRA LA LIENCIA  O
EMPADRONAMIENTO

0.00 8,000.00 0.00 0.00 -8,000.00

3,000.00MODIFICACION DE LICENCIAS DENTRO DEL MERCADO POR
CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL

0.00 3,000.00 0.00 0.00 -3,000.00

5,000.00MODIFICACION DE LICENCIAS DENTRO DEL MERCADO POR
EL TRASPASO Y CAMBIO DE PROPIETARIO

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

52,100.00POR CUALQUIER MODIFICACION QUE SUFRA EL
ESTABLECIMIENTO COMERCIAL

-20,000.00 32,100.00 0.00 0.00 -52,100.00

4,000.00CASA DE EMPEÑO Y PRESTAMOS 0.00 4,000.00 0.00 0.00 -4,000.00
1,200.00COMERCIALIZADORA DE BEBIDAS 0.00 1,200.00 0.00 0.00 -1,200.00
1,500.00CURIOSIDADES 0.00 1,500.00 0.00 0.00 -1,500.00
1,400.00DULCERIA 0.00 1,400.00 0.00 0.00 -1,400.00
3,200.00ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS 0.00 3,200.00 0.00 0.00 -3,200.00

800.00FRAPPES 0.00 800.00 0.00 0.00 -800.00
20,000.00INSTITUCIONES BANCARIAS -20,000.00 0.00 0.00 0.00 -20,000.00

2,500.00MADERERIA 0.00 2,500.00 0.00 0.00 -2,500.00
2,500.00MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION 0.00 2,500.00 0.00 0.00 -2,500.00
2,500.00MUEBLERIA, LINEA BLANCA Y ELECTRONICA 0.00 2,500.00 0.00 0.00 -2,500.00
1,000.00PIZZERIA 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00
1,200.00REFACCIONES Y VENTA DE PARTES PARA GAS L.P. 0.00 1,200.00 0.00 0.00 -1,200.00
1,000.00REPARACION DE MOFLES Y RADIADORES 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00
1,800.00TERMINALES DE TRANSPORTES 0.00 1,800.00 0.00 0.00 -1,800.00
6,500.00VENTA DE BICICLETAS 0.00 6,500.00 0.00 0.00 -6,500.00
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1,000.00VENTA DE DISCOS 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00
23,025.00LICENCIAS PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA LA

COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES  Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

15,000.00 38,025.00 6,169.00 6,169.00 -16,856.00

1,600.00FACHADAS, MUROS, PAREDES O BARDAS 10,000.00 11,600.00 1,144.00 1,144.00 -456.00
800.00HASTA DE 5 M2 0.00 800.00 0.00 0.00 -800.00
800.00DE 5.01 HASTA DE 10 M2 10,000.00 10,800.00 1,144.00 1,144.00 344.00

4,700.00VIDRIERAS, ESCAPARATES, CORTINAS MET. Y TOLDOS 5,000.00 9,700.00 2,290.00 2,290.00 -2,410.00
2,500.00DE 2.01 HASTA 5 M2 0.00 2,500.00 0.00 0.00 -2,500.00
2,200.00DE 5.01  M2 EN ADELANTE 5,000.00 7,200.00 2,290.00 2,290.00 90.00

13,500.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y
ELECTRONICOS

0.00 13,500.00 2,735.00 2,735.00 -10,765.00

3,000.00HASTA 5 M2 0.00 3,000.00 0.00 0.00 -3,000.00
4,000.00DE 5.01 HASTA 10 M2 0.00 4,000.00 1,591.00 1,591.00 -2,409.00
6,500.00DE 10.01 HASTA 15 M2 0.00 6,500.00 1,144.00 1,144.00 -5,356.00
1,900.00ANUNCION COMERCIALES EN CASETAS TELEF. EN VIA PUB. 0.00 1,900.00 0.00 0.00 -1,900.00
1,900.00ANUNCION COMERCIALES EN CASETAS TELEF. EN VIA PUB. 0.00 1,900.00 0.00 0.00 -1,900.00

400.00ANUNC.TRANSITORIOS,PROPAG./TABLEROS,VOLANTES
Y/SIMIMILARES PROMOC. EN PROPAG.COMERC/CARTULINAS
VOLANTES,MANTA

0.00 400.00 0.00 0.00 -400.00

400.00ANUNC.TRANSITORIOS,PROPAG./TABLEROS,VOLANTES
Y/SIMIMILARES PROMOC. EN TABLEROS PARA FIJAR
PROPAGANDA IMPRESA

0.00 400.00 0.00 0.00 -400.00

925.00POR PERIFONEO AMBULANTE 0.00 925.00 0.00 0.00 -925.00
925.00POR PERIFONEO AMBULANTE POR ANUALIDAD 0.00 925.00 0.00 0.00 -925.00

209,000.00REGISTRO CIVIL -110,000.00 99,000.00 10,183.00 10,183.00 -198,817.00
209,000.00REGISTRO CIVIL -110,000.00 99,000.00 10,183.00 10,183.00 -198,817.00
180,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL NACIMIENTOS -160,000.00 20,000.00 606.00 606.00 -179,394.00

8,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL MATRIMONIOS 0.00 8,000.00 0.00 0.00 -8,000.00
21,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL, OTROS REGISTROS 0.00 21,000.00 1,675.00 1,675.00 -19,325.00

0.0090% POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL 50,000.00 50,000.00 7,902.00 7,902.00 7,902.00
1,700.00SEÑALES PARA GANADO, FIERROS Y MARCAS 0.00 1,700.00 146.04 146.04 -1,553.96
1,700.00REGISTRO DE FIERRO QUEMADOR O SEÑAL DE SANGRE 0.00 1,700.00 146.04 146.04 -1,553.96
1,700.00BOVINOS 0.00 1,700.00 146.04 146.04 -1,553.96

0.00INGRESOS POR CUENTA DE TERCEROS (DERECHOS
ADICIONALES)

40,000.00 40,000.00 5,922.00 5,922.00 5,922.00

0.00POR APLIC. DE ADMON. D/REGISTRO CIVIL 40,000.00 40,000.00 5,922.00 5,922.00 5,922.00
0.0010% POR ADMON. DE REG. CIVIL 20,000.00 20,000.00 3,350.00 3,350.00 3,350.00
0.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA  SOCIAL 5,000.00 5,000.00 643.00 643.00 643.00
0.0015% PRO-CAMINOS 5,000.00 5,000.00 643.00 643.00 643.00
0.0015% PRO- TURISMO 5,000.00 5,000.00 643.00 643.00 643.00
0.0015% PRO-RECUPERACION ECOLOGICA 5,000.00 5,000.00 643.00 643.00 643.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE IGUALAPA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

IGUALAPA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

112,300.00Productos 1,200,000.00 1,312,300.00 2,510.03 2,510.03 -109,789.97
112,300.00Productos 1,200,000.00 1,312,300.00 2,510.03 2,510.03 -109,789.97
112,300.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -50,000.00 62,300.00 2,510.00 2,510.00 -109,790.00

10,000.00ARREND.EXPLOT.O VENTA D/BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
10,000.00ARRENDAMIENTO 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
10,000.00ARRENDAMIENTO DE MERCADO CENTRAL 0.00 10,000.00 0.00 0.00 -10,000.00
45,800.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE VIA PUBLICA -20,000.00 25,800.00 2,300.00 2,300.00 -43,500.00
45,000.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS,CAMIONES,

CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA EN
LA VIA PUBLICA

-20,000.00 25,000.00 2,300.00 2,300.00 -42,700.00

0.00ESTACIONAMIENTOS EXCLUSIVOS EN VIA PUBLICA
AUTOMOVILES DE SERVICIO PUBLICO

10,000.00 10,000.00 700.00 700.00 700.00

35,000.00ESTAC.EN LUG.EXCLUSIVOS VIA PUBLICA PARA CARGA Y
DESCARGA

-30,000.00 5,000.00 1,400.00 1,400.00 -33,600.00

5,000.00ESTAC. D/CAMIONES PROP. D/EMP.P/ PERNOCTAR O
MANIOBRA

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

5,000.00POR LAOCUP. D/VIA PUB. CON TAPIALES O MAT. CONST. 0.00 5,000.00 200.00 200.00 -4,800.00
800.00OCUP. D/VIA PUB.P/ESTAC.D/AMBULANCIA FRENTE A CLIN 0.00 800.00 0.00 0.00 -800.00
800.00OCUP. D/VIA PUB.P/ESTAC.D/AMBULANCIA FRENTE A CLIN 0.00 800.00 0.00 0.00 -800.00
500.00BAÑOS PUBLICOS 0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00
500.00BAÑOS PUBLICOS 0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00
500.00SANITARIOS 0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00

6,000.00SERVICIOS DE PROTECCION PRIVADA 0.00 6,000.00 0.00 0.00 -6,000.00
6,000.00SERVICIOS DE PROTECCION PRIVADA 0.00 6,000.00 0.00 0.00 -6,000.00
6,000.00SERVICIO DE PROTECCION PRIVADA 0.00 6,000.00 0.00 0.00 -6,000.00

49,000.00PRODUCTOS DIVERSOS -30,000.00 19,000.00 210.00 210.00 -48,790.00
49,000.00PRODUCTOS DIVERSOS -30,000.00 19,000.00 210.00 210.00 -48,790.00
49,000.00VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS (PROPIEDAD

INMOBILIARIA 3DCC, AVISOS DE INCIDENCIA AL PADRON DE
CONTRIBUYENTES Y FORMATO DE LICENCIA)

-35,000.00 14,000.00 0.00 0.00 -49,000.00

0.00FORMAS DE VALOR 5,000.00 5,000.00 210.00 210.00 210.00
1,000.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00
1,000.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00
1,000.00RENDIMIENTOS E INTERESES 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00

0.00GASTO CORRIENTE 1,000,000.00 1,000,000.00 0.03 0.03 0.03
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 1,000,000.00 1,000,000.00 0.03 0.03 0.03
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 1,000,000.00 1,000,000.00 0.03 0.03 0.03
0.00RENDIMIENTOS E INTERESES 1,000,000.00 1,000,000.00 0.03 0.03 0.03
0.00FAIMS (OBRA PUBLICA) 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00RENDIMIENTOS E INTERESES 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE IGUALAPA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

IGUALAPA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

7,600.00Aprovechamientos 5,000.00 12,600.00 217.00 217.00 -7,383.00
7,600.00Aprovechamientos 5,000.00 12,600.00 217.00 217.00 -7,383.00
7,600.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 5,000.00 12,600.00 217.00 217.00 -7,383.00
5,500.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 5,500.00 0.00 0.00 -5,500.00
5,500.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 5,500.00 0.00 0.00 -5,500.00
5,500.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y BUEN

GOBIERNO
0.00 5,500.00 0.00 0.00 -5,500.00

2,100.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 5,000.00 7,100.00 217.00 217.00 -1,883.00
1,100.00PARTICULARES 5,000.00 6,100.00 217.00 217.00 -883.00

200.00ABANDONO DE VEHICULO EN VIA PUBLICA HASTA 72 HORAS 0.00 200.00 0.00 0.00 -200.00
300.00POR CIRCULAR CON DOCUMENTO VENCIDO 0.00 300.00 0.00 0.00 -300.00
300.00CIRCULAR CON LUCES ROJAS EN LA PARTE DELANTERA DEL

VEHICULO O USAR SIRENA EN AUTOS PARICULARES
0.00 300.00 0.00 0.00 -300.00

300.00CIRCULAR CON VEHICULO PARTICULAR CON LOS COLORES
OFICIALES DE TAXI

0.00 300.00 0.00 0.00 -300.00

0.00ESTACIONARSE EN  LUGAR PROHIBIDO 5,000.00 5,000.00 217.00 217.00 217.00
1,000.00SERVICIO PUBLICO 0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00

500.00NO PORTAR LA TARIFA AUTORIZADA 0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00
500.00POR HACER ASCENSO Y DESCENSO DE PASAJE EN LUGAR

NO AUTORIZADO
0.00 500.00 0.00 0.00 -500.00

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE IGUALAPA, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

IGUALAPA

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
81,549,132.47Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

0.00 81,549,132.47 2,817,091.21 2,817,091.21 -78,732,041.26

21,582,900.12Participaciones 0.00 21,582,900.12 1,869,555.82 1,869,555.82 -19,713,344.30
19,906,977.90GASTO CORRIENTE 0.00 19,906,977.90 1,766,059.23 1,766,059.23 -18,140,918.67
19,906,977.90PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 19,906,977.90 1,766,059.23 1,766,059.23 -18,140,918.67
19,906,977.90PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 19,906,977.90 1,766,059.23 1,766,059.23 -18,140,918.67
12,000,000.00FONDO GENERAL 0.00 12,000,000.00 1,384,478.32 1,384,478.32 -10,615,521.68

500,000.00IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 0.00 500,000.00 10,794.77 10,794.77 -489,205.23
500,000.00IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS

(TENENCIA)
0.00 500,000.00 15,042.29 15,042.29 -484,957.71

800,000.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
(I.E.S.P.S)

0.00 800,000.00 15,039.90 15,039.90 -784,960.10

800,000.00FONDO DE FISCALIZACION 0.00 800,000.00 26,717.24 26,717.24 -773,282.76
500,000.00FONDO DE COMP. DEL IMPUESTO SOBRE AUT. NUEVOS

(COMPENSACION I.S.A.N.)
0.00 500,000.00 1,700.02 1,700.02 -498,299.98

2,000,000.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 2,000,000.00 263,219.82 263,219.82 -1,736,780.18
800,000.00FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPAL (FIM) 0.00 800,000.00 45,972.69 45,972.69 -754,027.31
500,000.00I.S.R. ENAJENACION DE BIENES 0.00 500,000.00 3,094.18 3,094.18 -496,905.82

1,000,000.00DEVOLUCION I.S.R. 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 -1,000,000.00
506,977.90APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA (2% AL ESTADO) 0.00 506,977.90 0.00 0.00 -506,977.90

1,675,922.22GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 1,675,922.22 103,496.59 103,496.59 -1,572,425.63
1,675,922.22PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 1,675,922.22 103,496.59 103,496.59 -1,572,425.63
1,675,922.22PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 1,675,922.22 103,496.59 103,496.59 -1,572,425.63
1,675,922.22FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 1,675,922.22 103,496.59 103,496.59 -1,572,425.63

59,966,232.35Aportaciones 0.00 59,966,232.35 947,535.39 947,535.39 -59,018,696.96
49,061,852.10FAIMS (OBRA PUBLICA) 0.00 49,061,852.10 0.00 0.00 -49,061,852.10
49,061,852.10RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 49,061,852.10 0.00 0.00 -49,061,852.10

49,061,852.10RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

0.00 49,061,852.10 0.00 0.00 -49,061,852.10

49,061,852.10FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAISMUN)

0.00 49,061,852.10 0.00 0.00 -49,061,852.10

10,904,380.25FORTAMUN (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00 10,904,380.25 947,535.39 947,535.39 -9,956,844.86
10,904,380.25RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 10,904,380.25 947,535.39 947,535.39 -9,956,844.86

10,904,380.25RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

0.00 10,904,380.25 947,535.39 947,535.39 -9,956,844.86

10,904,380.25APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS

0.00 10,904,380.25 947,535.39 947,535.39 -9,956,844.86

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
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Ingreso

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 82,319,792.47 1,250,000.00 3,049,540.703,049,540.70 -79,270,251.7783,569,792.47
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

84,050.00Impuestos 18,874.00 38,111.00 38,111.00 -45,939.00102,924.00
7,150.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.007,150.00
7,150.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.007,150.00
7,150.00IMPUESTOS PUBLICOS 0.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.007,150.00
7,150.00DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.007,150.00
7,150.00BAILES PARTIC. NO ESPECULATIVOS EN ESPACIO

PUBLICO
0.00 2,500.00 2,500.00 -4,650.007,150.00

11,000.00Impuestos sobre el patrimonio 25,000.00 21,609.00 21,609.00 10,609.0036,000.00
11,000.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 25,000.00 21,609.00 21,609.00 10,609.0036,000.00
11,000.00PREDIAL. 25,000.00 21,609.00 21,609.00 10,609.0036,000.00
10,000.00PREDIOS URBANOS Y SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

5,000.00URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00
5,000.00SUB-URBANOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00
1,000.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00
1,000.00PREDIOS RUSTICOS BALDIOS 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

0.00PRED. URB.SUB-URBANOS Y RUSTICOS EDIF 25,000.00 21,609.00 21,609.00 21,609.0025,000.00
0.00URBANOS EDIF. DESTINADOS A CASA HABITACION 25,000.00 21,609.00 21,609.00 21,609.0025,000.00
0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las

transacciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00

63,900.00Impuestos Ecológicos -6,126.00 14,002.00 14,002.00 -49,898.0057,774.00
63,900.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -6,126.00 14,002.00 14,002.00 -49,898.0057,774.00
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Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
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Ingreso

61,500.00RECOLECCIÓN MANEJO Y DISPOSICION FINAL DE
ENVASES NO RETORNABLES

-10,000.00 9,228.00 9,228.00 -52,272.0051,500.00

60,000.00ENVASES NO RETORNABLES QUE CONTIENEN
PRODUCTOS NO TÓXICOS:

-10,000.00 9,228.00 9,228.00 -50,772.0050,000.00

19,000.00REFRESCOS 0.00 4,590.00 4,590.00 -14,410.0019,000.00
12,500.00AGUA 0.00 3,059.00 3,059.00 -9,441.0012,500.00

4,500.00CERVEZA 0.00 1,579.00 1,579.00 -2,921.004,500.00
20,500.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS DIFERENTES A LOS

SEÑALADOS
-10,000.00 0.00 0.00 -20,500.0010,500.00

3,500.00PRODUCTOS QUIMICOS DE USO DOMÉSTICO 0.00 0.00 0.00 -3,500.003,500.00
1,500.00ENVASES NO RETORNABLES QUE CONTIENEN

PRODUCTOS TÓXICOS:
0.00 0.00 0.00 -1,500.001,500.00

1,500.00ACEITES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS 0.00 0.00 0.00 -1,500.001,500.00
2,400.00PRO-ECOLOGÍA 3,874.00 4,774.00 4,774.00 2,374.006,274.00
2,400.00PRO-ECOLOGÍA 3,874.00 4,774.00 4,774.00 2,374.006,274.00
1,500.00PODA DE ÁRBOL PÚBLICO O PRIVADO 0.00 0.00 0.00 -1,500.001,500.00

900.00REGISTRO DE DESCARGA DE AGUAS RESIDUALES 3,874.00 4,774.00 4,774.00 3,874.004,774.00
2,000.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00
2,000.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00
2,000.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE

EJECUCIÓN.
0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00

2,000.00RECARGO, ACTUALIZACIONES, MULTAS Y GASTOS DE
EJECUCIÓN.

0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00

2,000.00MULTAS 0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

566,710.00Derechos 26,126.00 191,611.46 191,611.46 -375,098.54592,836.00
61,000.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 -61,000.0061,000.00

61,000.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 0.00 0.00 0.00 -61,000.0061,000.00
61,000.00COMERCIO AMBULANTE Y USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -61,000.0061,000.00
61,000.00COMERCIO AMBULANTE 0.00 0.00 0.00 -61,000.0061,000.00
61,000.00COMERCIO AMBULANTE EN LAS CALLES AUTORIZADAS

POR EL AYUNTAMIENTO DENTRO DE LA CABECERA
0.00 0.00 0.00 -61,000.0061,000.00
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Ingreso

MUNICIPAL DIARIAMENTE
0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

130,000.00Derechos por prestación de servicios -55,000.00 12,956.00 12,956.00 -117,044.0075,000.00
130,000.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -55,000.00 12,956.00 12,956.00 -117,044.0075,000.00

2,200.00SERVICIOS GENERALES EN PANTEONES 0.00 0.00 0.00 -2,200.002,200.00
700.00BÓVEDAS 0.00 0.00 0.00 -700.00700.00
700.00BÓVEDAS 0.00 0.00 0.00 -700.00700.00

1,500.00CAPILLAS 0.00 0.00 0.00 -1,500.001,500.00
1,500.00CAPILLAS 0.00 0.00 0.00 -1,500.001,500.00

30,700.00SERV.AGUA POT. DRENAJE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

-10,000.00 1,896.00 1,896.00 -28,804.0020,700.00

27,000.00POR EL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA
POTABLE

-10,000.00 1,440.00 1,440.00 -25,560.0017,000.00

27,000.00DOMESTICA -10,000.00 1,440.00 1,440.00 -25,560.0017,000.00
2,000.00POR CONEXIÓN A LA RED DE AGUA POTABLE 0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00
2,000.00DOMESTICO 0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00
1,700.00POR LA CONEXIÓN A LA RED DE DRENAJE 0.00 456.00 456.00 -1,244.001,700.00
1,700.00ZONAS POPULARES 0.00 456.00 456.00 -1,244.001,700.00

42,000.00SERV.D/LIMPIA, ASEO PUB., TRASLADO,
TRATAM.D/RESIDUOS

-20,000.00 11,000.00 11,000.00 -31,000.0022,000.00

42,000.00A ESTABLEC. COMERC. RESTAURANT, INDUST. Y GIROS
DIST.

-20,000.00 11,000.00 11,000.00 -31,000.0022,000.00

42,000.00POR TONELADA -20,000.00 11,000.00 11,000.00 -31,000.0022,000.00
55,100.00SERVICIOS PRESTADOS POR LA DIRECCION DE

TRANSITO MUNICIPAL
-25,000.00 60.00 60.00 -55,040.0030,100.00

19,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS DE
LICENCIA PARA MANEJAR

0.00 0.00 0.00 -19,000.0019,000.00

10,000.00CHOFER 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
7,000.00AUTOMOVILISTA 0.00 0.00 0.00 -7,000.007,000.00
1,500.00MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES 0.00 0.00 0.00 -1,500.001,500.00

500.00DUPLICADO DE LICENCIA DE 3 AÑOS  POR EXTRAVIO 0.00 0.00 0.00 -500.00500.00
34,800.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS DE

LICENCIA PARA MANEJAR
-25,000.00 0.00 0.00 -34,800.009,800.00

23,000.00CHOFER -23,000.00 0.00 0.00 -23,000.000.00
7,000.00AUTOMOVILISTA 0.00 0.00 0.00 -7,000.007,000.00
4,500.00MOTOCICLISTAS,MOTONETAS O SIMILARES -2,000.00 0.00 0.00 -4,500.002,500.00

300.00DUPLICADO DE LICENCIA DE 5 AÑOS  POR EXTRAVIO 0.00 0.00 0.00 -300.00300.00
1,000.00LICENCIAS P/MENORES D/EDAD HASTA POR 6 MESES 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00
1,000.00LICENCIAS PARA MENORES DE EDAD HASTA LOS 6 MESES 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

300.00OTROS SERVICIOS 0.00 60.00 60.00 -240.00300.00
300.00EXPED. D/DUPLICADO D/INFRACCION EXTRAVIADA 0.00 60.00 60.00 -240.00300.00

375,710.00Otros Derechos 81,126.00 178,655.46 178,655.46 -197,054.54456,836.00
375,710.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 81,126.00 178,655.46 178,655.46 -197,054.54456,836.00

800.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 26,126.00 22,287.42 22,287.42 21,487.4226,926.00
800.00LIC.P/CONST.EDIF.CASA HAB.REP.LOTIF.RELOTIF.FUSION 26,126.00 22,287.42 22,287.42 21,487.4226,926.00

0.00POR LA EXPEDICION D/LIC.P/CONST.D/OBRAS PUB.Y PRIV 26,126.00 22,287.42 22,287.42 22,287.4226,126.00
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Ingreso

800.00LIC.P/EJECUCION D/OBRAS DENTRO DEL PANTEON MPAL. 0.00 0.00 0.00 -800.00800.00
1,000.00EXPEDICION DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA

APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VI APUBLICA O INSTALACION
DE CASETAS PARA LA PRESTACION DE SERVICIO
PUBLICO DE TELEFONIA, ASI COMO PARA EJECUTAR DE
MANERA GENERAL RUPTURAS EN LA VIA PUBL

0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

1,000.00EXPEDICION DE PERMISOS O LICENCIAS PARA LA
APERTURA DE ZANJAS, CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA EN LA VI APUBLICA O INSTALACION
DE CASETAS PARA LA PRESTACION DE SERVICIO
PUBLICO DE TELEFONIA, ASI COMO PARA EJECUTAR DE
MANERA GENERAL RUPTURAS EN LA VIA PUBL

0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

1,000.00CONCRETO HIDRAHULICO 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00
1,585.00POR EXPED/TRAMITACION

D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS
185,000.00 133,948.00 133,948.00 132,363.00186,585.00

1,585.00POR EXPED/TRAMITACION
D/CONST.CERTIF.DUPLIC.COPIAS

185,000.00 133,948.00 133,948.00 132,363.00186,585.00

1,585.00EXPED.O TRAMIT.D/CONST.CERTIF.DUPLIC.Y COPIAS 0.00 0.00 0.00 -1,585.001,585.00
0.00CONSTANCIA DE IDENTIDAD 20,000.00 360.00 360.00 360.0020,000.00
0.00CONSTANCIA DE FACTIBILIDAD DE ACTIVIDAD O GIRO

COMERCIAL POR APERTURA
50,000.00 33,640.00 33,640.00 33,640.0050,000.00

0.00CONSTANCIA DE FACTIBILIDAD DE ACTIVIDAD O GIRO
COMERCIAL POR REFRENDO

110,000.00 99,652.00 99,652.00 99,652.00110,000.00

0.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES O COPIAS
CERTIFICADAS NO PREVISTA EN ESTE CAPITULO
SIEMPRE Y CUANDO NO SE OPONGAN A LO DISPUESTO
EN EL ARTICULO 10-A DE LA LEY DE COORDINACION
FISCAL

5,000.00 296.00 296.00 296.005,000.00

7,000.00COPIAS DE PLANOS, AVALUOS Y SERVICIOS
CATASTRALES

0.00 0.00 0.00 -7,000.007,000.00

800.00CONSTANCIAS 0.00 0.00 0.00 -800.00800.00
200.00CONSTANCIA DE NO ADEUDO DEL IMPUESTO PREDIAL 0.00 0.00 0.00 -200.00200.00
600.00CONSTANCIA DE FACTIBILIDAD DE USO DE SUELO 0.00 0.00 0.00 -600.00600.00

6,200.00OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 -6,200.006,200.00
4,000.00POR EL APEO Y DESLINDE ADMINISTRATIVO 0.00 0.00 0.00 -4,000.004,000.00

700.00POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA
EFECTOS DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA
ADQUISICION DE INMUEBLES RUSTICOS

0.00 0.00 0.00 -700.00700.00

1,500.00POR LOS PLANOS DE DESLINDE CATASTRAL PARA
EFECTOS DEL TRAMITE DEL IMPUESTOS SOBRE LA
ADQUISICION DE INMUEBLES URBANOS CONSTRUIDOS

0.00 0.00 0.00 -1,500.001,500.00

131,600.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE
LICENCIAS,PERMISOS, AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES,
CUYOS GIROS SEAN LA ENAJENACION DE BEBIDAS
ALCOHOLICA O LA PRESTACION DE SERVICIOS QUE
INCLUYAN SU EXPENDIO

-75,000.00 0.00 0.00 -131,600.0056,600.00

71,500.00ENAJENACION -55,000.00 0.00 0.00 -71,500.0016,500.00
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5,000.00MINISUPER CON VENTA DE BEBIDAS ALCOHOLICAS
FUERA DEL MERCADO

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

6,500.00VINATERIAS FUERA DEL MERCADO 0.00 0.00 0.00 -6,500.006,500.00
60,000.00SUPERMERCADOS, TIENDAS DEPARTAMENTALES,

AUTOSERVICIOS YTIENDAS DE CONVENIENCIA
(FRANQUICIAS) FUERA DEL MERCADO

-55,000.00 0.00 0.00 -60,000.005,000.00

8,000.00POR CUALQUIER MODIFICACION QUE SUFRA LA LIENCIA
O EMPADRONAMIENTO

0.00 0.00 0.00 -8,000.008,000.00

3,000.00MODIFICACION DE LICENCIAS DENTRO DEL MERCADO
POR CAMBIO DE NOMBRE O RAZON SOCIAL

0.00 0.00 0.00 -3,000.003,000.00

5,000.00MODIFICACION DE LICENCIAS DENTRO DEL MERCADO
POR EL TRASPASO Y CAMBIO DE PROPIETARIO

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

52,100.00POR CUALQUIER MODIFICACION QUE SUFRA EL
ESTABLECIMIENTO COMERCIAL

-20,000.00 0.00 0.00 -52,100.0032,100.00

4,000.00CASA DE EMPEÑO Y PRESTAMOS 0.00 0.00 0.00 -4,000.004,000.00
1,200.00COMERCIALIZADORA DE BEBIDAS 0.00 0.00 0.00 -1,200.001,200.00
1,500.00CURIOSIDADES 0.00 0.00 0.00 -1,500.001,500.00
1,400.00DULCERIA 0.00 0.00 0.00 -1,400.001,400.00
3,200.00ESTACIONAMIENTOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -3,200.003,200.00

800.00FRAPPES 0.00 0.00 0.00 -800.00800.00
20,000.00INSTITUCIONES BANCARIAS -20,000.00 0.00 0.00 -20,000.000.00

2,500.00MADERERIA 0.00 0.00 0.00 -2,500.002,500.00
2,500.00MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION 0.00 0.00 0.00 -2,500.002,500.00
2,500.00MUEBLERIA, LINEA BLANCA Y ELECTRONICA 0.00 0.00 0.00 -2,500.002,500.00
1,000.00PIZZERIA 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00
1,200.00REFACCIONES Y VENTA DE PARTES PARA GAS L.P. 0.00 0.00 0.00 -1,200.001,200.00
1,000.00REPARACION DE MOFLES Y RADIADORES 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00
1,800.00TERMINALES DE TRANSPORTES 0.00 0.00 0.00 -1,800.001,800.00
6,500.00VENTA DE BICICLETAS 0.00 0.00 0.00 -6,500.006,500.00
1,000.00VENTA DE DISCOS 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

23,025.00LICENCIAS PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES  Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

15,000.00 6,169.00 6,169.00 -16,856.0038,025.00

1,600.00FACHADAS, MUROS, PAREDES O BARDAS 10,000.00 1,144.00 1,144.00 -456.0011,600.00
800.00HASTA DE 5 M2 0.00 0.00 0.00 -800.00800.00
800.00DE 5.01 HASTA DE 10 M2 10,000.00 1,144.00 1,144.00 344.0010,800.00

4,700.00VIDRIERAS, ESCAPARATES, CORTINAS MET. Y TOLDOS 5,000.00 2,290.00 2,290.00 -2,410.009,700.00
2,500.00DE 2.01 HASTA 5 M2 0.00 0.00 0.00 -2,500.002,500.00
2,200.00DE 5.01  M2 EN ADELANTE 5,000.00 2,290.00 2,290.00 90.007,200.00

13,500.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPECTACULARES Y
ELECTRONICOS

0.00 2,735.00 2,735.00 -10,765.0013,500.00

3,000.00HASTA 5 M2 0.00 0.00 0.00 -3,000.003,000.00
4,000.00DE 5.01 HASTA 10 M2 0.00 1,591.00 1,591.00 -2,409.004,000.00
6,500.00DE 10.01 HASTA 15 M2 0.00 1,144.00 1,144.00 -5,356.006,500.00
1,900.00ANUNCION COMERCIALES EN CASETAS TELEF. EN VIA

PUB.
0.00 0.00 0.00 -1,900.001,900.00
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1,900.00ANUNCION COMERCIALES EN CASETAS TELEF. EN VIA
PUB.

0.00 0.00 0.00 -1,900.001,900.00

400.00ANUNC.TRANSITORIOS,PROPAG./TABLEROS,VOLANTES
Y/SIMIMILARES PROMOC. EN
PROPAG.COMERC/CARTULINAS VOLANTES,MANTA

0.00 0.00 0.00 -400.00400.00

400.00ANUNC.TRANSITORIOS,PROPAG./TABLEROS,VOLANTES
Y/SIMIMILARES PROMOC. EN TABLEROS PARA FIJAR
PROPAGANDA IMPRESA

0.00 0.00 0.00 -400.00400.00

925.00POR PERIFONEO AMBULANTE 0.00 0.00 0.00 -925.00925.00
925.00POR PERIFONEO AMBULANTE POR ANUALIDAD 0.00 0.00 0.00 -925.00925.00

209,000.00REGISTRO CIVIL -110,000.00 10,183.00 10,183.00 -198,817.0099,000.00
209,000.00REGISTRO CIVIL -110,000.00 10,183.00 10,183.00 -198,817.0099,000.00
180,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL NACIMIENTOS -160,000.00 606.00 606.00 -179,394.0020,000.00

8,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL MATRIMONIOS 0.00 0.00 0.00 -8,000.008,000.00
21,000.00POR ADMON. D/REGISTRO CIVIL, OTROS REGISTROS 0.00 1,675.00 1,675.00 -19,325.0021,000.00

0.0090% POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL 50,000.00 7,902.00 7,902.00 7,902.0050,000.00
1,700.00SEÑALES PARA GANADO, FIERROS Y MARCAS 0.00 146.04 146.04 -1,553.961,700.00
1,700.00REGISTRO DE FIERRO QUEMADOR O SEÑAL DE SANGRE 0.00 146.04 146.04 -1,553.961,700.00
1,700.00BOVINOS 0.00 146.04 146.04 -1,553.961,700.00

0.00INGRESOS POR CUENTA DE TERCEROS (DERECHOS
ADICIONALES)

40,000.00 5,922.00 5,922.00 5,922.0040,000.00

0.00POR APLIC. DE ADMON. D/REGISTRO CIVIL 40,000.00 5,922.00 5,922.00 5,922.0040,000.00
0.0010% POR ADMON. DE REG. CIVIL 20,000.00 3,350.00 3,350.00 3,350.0020,000.00
0.0015% PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA  SOCIAL 5,000.00 643.00 643.00 643.005,000.00
0.0015% PRO-CAMINOS 5,000.00 643.00 643.00 643.005,000.00
0.0015% PRO- TURISMO 5,000.00 643.00 643.00 643.005,000.00
0.0015% PRO-RECUPERACION ECOLOGICA 5,000.00 643.00 643.00 643.005,000.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

112,300.00Productos 1,200,000.00 2,510.03 2,510.03 -109,789.971,312,300.00
112,300.00Productos 1,200,000.00 2,510.03 2,510.03 -109,789.971,312,300.00
112,300.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) -50,000.00 2,510.00 2,510.00 -109,790.0062,300.00

10,000.00ARREND.EXPLOT.O VENTA D/BIENES MUEBLES E
INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00

10,000.00ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
10,000.00ARRENDAMIENTO DE MERCADO CENTRAL 0.00 0.00 0.00 -10,000.0010,000.00
45,800.00OCUPACION O APROVECHAMIENTO DE VIA PUBLICA -20,000.00 2,300.00 2,300.00 -43,500.0025,800.00
45,000.00POR EL ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS,CAMIONES,

CAMIONETAS Y AUTOBUSES PARA CARGA Y DESCARGA
EN LA VIA PUBLICA

-20,000.00 2,300.00 2,300.00 -42,700.0025,000.00

0.00ESTACIONAMIENTOS EXCLUSIVOS EN VIA PUBLICA
AUTOMOVILES DE SERVICIO PUBLICO

10,000.00 700.00 700.00 700.0010,000.00

35,000.00ESTAC.EN LUG.EXCLUSIVOS VIA PUBLICA PARA CARGA Y
DESCARGA

-30,000.00 1,400.00 1,400.00 -33,600.005,000.00

5,000.00ESTAC. D/CAMIONES PROP. D/EMP.P/ PERNOCTAR O 0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00
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MANIOBRA
5,000.00POR LAOCUP. D/VIA PUB. CON TAPIALES O MAT. CONST. 0.00 200.00 200.00 -4,800.005,000.00

800.00OCUP. D/VIA PUB.P/ESTAC.D/AMBULANCIA FRENTE A
CLIN

0.00 0.00 0.00 -800.00800.00

800.00OCUP. D/VIA PUB.P/ESTAC.D/AMBULANCIA FRENTE A CLIN 0.00 0.00 0.00 -800.00800.00
500.00BAÑOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -500.00500.00
500.00BAÑOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -500.00500.00
500.00SANITARIOS 0.00 0.00 0.00 -500.00500.00

6,000.00SERVICIOS DE PROTECCION PRIVADA 0.00 0.00 0.00 -6,000.006,000.00
6,000.00SERVICIOS DE PROTECCION PRIVADA 0.00 0.00 0.00 -6,000.006,000.00
6,000.00SERVICIO DE PROTECCION PRIVADA 0.00 0.00 0.00 -6,000.006,000.00

49,000.00PRODUCTOS DIVERSOS -30,000.00 210.00 210.00 -48,790.0019,000.00
49,000.00PRODUCTOS DIVERSOS -30,000.00 210.00 210.00 -48,790.0019,000.00
49,000.00VENTA DE FORMAS IMPRESAS POR JUEGOS (PROPIEDAD

INMOBILIARIA 3DCC, AVISOS DE INCIDENCIA AL PADRON
DE CONTRIBUYENTES Y FORMATO DE LICENCIA)

-35,000.00 0.00 0.00 -49,000.0014,000.00

0.00FORMAS DE VALOR 5,000.00 210.00 210.00 210.005,000.00
1,000.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00
1,000.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00
1,000.00RENDIMIENTOS E INTERESES 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

0.00GASTO CORRIENTE 1,000,000.00 0.03 0.03 0.031,000,000.00
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 1,000,000.00 0.03 0.03 0.031,000,000.00
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 1,000,000.00 0.03 0.03 0.031,000,000.00
0.00RENDIMIENTOS E INTERESES 1,000,000.00 0.03 0.03 0.031,000,000.00
0.00FAIMS (OBRA PUBLICA) 250,000.00 0.00 0.00 0.00250,000.00
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 250,000.00 0.00 0.00 0.00250,000.00
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 250,000.00 0.00 0.00 0.00250,000.00
0.00RENDIMIENTOS E INTERESES 250,000.00 0.00 0.00 0.00250,000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

7,600.00Aprovechamientos 5,000.00 217.00 217.00 -7,383.0012,600.00
7,600.00Aprovechamientos 5,000.00 217.00 217.00 -7,383.0012,600.00
7,600.00GASTO CORRIENTE ( INGRESOS FISCALES) 5,000.00 217.00 217.00 -7,383.0012,600.00
5,500.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 -5,500.005,500.00
5,500.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 0.00 0.00 0.00 -5,500.005,500.00
5,500.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y BUEN

GOBIERNO
0.00 0.00 0.00 -5,500.005,500.00

2,100.00MULTAS DE TRANSITO LOCAL 5,000.00 217.00 217.00 -1,883.007,100.00
1,100.00PARTICULARES 5,000.00 217.00 217.00 -883.006,100.00

200.00ABANDONO DE VEHICULO EN VIA PUBLICA HASTA 72
HORAS

0.00 0.00 0.00 -200.00200.00

300.00POR CIRCULAR CON DOCUMENTO VENCIDO 0.00 0.00 0.00 -300.00300.00
300.00CIRCULAR CON LUCES ROJAS EN LA PARTE DELANTERA

DEL VEHICULO O USAR SIRENA EN AUTOS PARICULARES
0.00 0.00 0.00 -300.00300.00
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300.00CIRCULAR CON VEHICULO PARTICULAR CON LOS
COLORES OFICIALES DE TAXI

0.00 0.00 0.00 -300.00300.00

0.00ESTACIONARSE EN  LUGAR PROHIBIDO 5,000.00 217.00 217.00 217.005,000.00
1,000.00SERVICIO PUBLICO 0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

500.00NO PORTAR LA TARIFA AUTORIZADA 0.00 0.00 0.00 -500.00500.00
500.00POR HACER ASCENSO Y DESCENSO DE PASAJE EN

LUGAR NO AUTORIZADO
0.00 0.00 0.00 -500.00500.00

0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

81,549,132.47Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

0.00 2,817,091.21 2,817,091.21 -78,732,041.2681,549,132.47

21,582,900.12Participaciones 0.00 1,869,555.82 1,869,555.82 -19,713,344.3021,582,900.12
19,906,977.90GASTO CORRIENTE 0.00 1,766,059.23 1,766,059.23 -18,140,918.6719,906,977.90
19,906,977.90PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 1,766,059.23 1,766,059.23 -18,140,918.6719,906,977.90
19,906,977.90PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 1,766,059.23 1,766,059.23 -18,140,918.6719,906,977.90
12,000,000.00FONDO GENERAL 0.00 1,384,478.32 1,384,478.32 -10,615,521.6812,000,000.00

500,000.00IMPUESTOS SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N.) 0.00 10,794.77 10,794.77 -489,205.23500,000.00
500,000.00IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS

(TENENCIA)
0.00 15,042.29 15,042.29 -484,957.71500,000.00

800,000.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
(I.E.S.P.S)

0.00 15,039.90 15,039.90 -784,960.10800,000.00

800,000.00FONDO DE FISCALIZACION 0.00 26,717.24 26,717.24 -773,282.76800,000.00
500,000.00FONDO DE COMP. DEL IMPUESTO SOBRE AUT. NUEVOS

(COMPENSACION I.S.A.N.)
0.00 1,700.02 1,700.02 -498,299.98500,000.00

2,000,000.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 263,219.82 263,219.82 -1,736,780.182,000,000.00
800,000.00FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA A MUNICIPAL (FIM) 0.00 45,972.69 45,972.69 -754,027.31800,000.00
500,000.00I.S.R. ENAJENACION DE BIENES 0.00 3,094.18 3,094.18 -496,905.82500,000.00

1,000,000.00DEVOLUCION I.S.R. 0.00 0.00 0.00 -1,000,000.001,000,000.00
506,977.90APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA (2% AL ESTADO) 0.00 0.00 0.00 -506,977.90506,977.90

1,675,922.22GASTO CORRIENTE (FAEISM) 0.00 103,496.59 103,496.59 -1,572,425.631,675,922.22
1,675,922.22PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 103,496.59 103,496.59 -1,572,425.631,675,922.22
1,675,922.22PARTICIPACIONES FEDERALES. 0.00 103,496.59 103,496.59 -1,572,425.631,675,922.22
1,675,922.22FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 103,496.59 103,496.59 -1,572,425.631,675,922.22

59,966,232.35Aportaciones 0.00 947,535.39 947,535.39 -59,018,696.9659,966,232.35
49,061,852.10FAIMS (OBRA PUBLICA) 0.00 0.00 0.00 -49,061,852.1049,061,852.10
49,061,852.10RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 0.00 0.00 -49,061,852.1049,061,852.10

49,061,852.10RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

0.00 0.00 0.00 -49,061,852.1049,061,852.10

49,061,852.10FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL (FAISMUN)

0.00 0.00 0.00 -49,061,852.1049,061,852.10

10,904,380.25FORTAMUN (SEGURIDAD PUBLICA) 0.00 947,535.39 947,535.39 -9,956,844.8610,904,380.25
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10,904,380.25RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

0.00 947,535.39 947,535.39 -9,956,844.8610,904,380.25

10,904,380.25RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

0.00 947,535.39 947,535.39 -9,956,844.8610,904,380.25

10,904,380.25APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS
MUNICIPIOS

0.00 947,535.39 947,535.39 -9,956,844.8610,904,380.25

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciónde Servicios de los 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos
0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 82,319,792.47 1,250,000.00 3,049,540.70 3,049,540.70 -79,270,251.7783,569,792.47
Ingresos excedentes
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